HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 016/RIFB, DE 30

DE ABRIL DE 2018

SELEÇÃO 2018/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES PRESENCIAIS

A Coordenadora de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria
nº 3291, publicado no D.O.U, de 29 de dezembro de 2017, no uso das atribuições delegadas pela
Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:
1. DA HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO

1.1.HOMOLOGAR e DIVULGAR, de acordo com os itens 3.1 e 9.13. do Edital nº 016/RIFB, de 30 de
abril de  2018, o R  esultado Final da Análise da Documentação Comprobatória da Reserva de Vagas ,
nos documentos em anexo.

2. DA SELEÇÃO

2.1. A seleção será realizada por meio de sorteio eletrônico.

2.2. O sorteio ocorrerá nos Campi onde cada curso será ofertado, nos dias e nos horários especificados
abaixo:

CAMPI ENDEREÇOS DIA HORÁRIOS

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF.

13/06/2018
(Quarta-feira)

15 h

Ceilândia QNN 26 – AE S/N entre a UnB e Estação de Metrô, Ceilândia Sul – DF. 14 h

Estrutural
Área Especial nº 1, Quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA –

Estrutural/DF.
13h30

Gama DF 480, Lote 01 – Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF. 15 h

Planaltina Rodovia DF 128, km 21, Zona Rural, Planaltina DF. 15 h

Recanto das
Emas

Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo Rural Monjolo – Recanto das
Emas – DF (atrás da Quadra 300)

15h

Riacho Fundo Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF (ao lado do TRE). 15h

Samambaia Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1, Samambaia – DF. 14 h 30

São Sebastião  Área Especial 2, s/n, Bairro São Bartolomeu, São Sebastião/DF 15h

Taguatinga QNM 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF. 10h

2.3. O resultado do sorteio eletrônico será publicado na data provável de 15 de junho de 2018, a
partir das 18h, no  site  do IFB  (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento), e na
recepção do Campus onde as vagas estão sendo oferecidas.

https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

Brasília, 12 de junho de 2018.

Original Assinado
CAROLINA GONÇALVES DE SOUZA

Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria nº 3291, de 29/12/2017